
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.60 del 07.05.2021 

Registro settoriale n. 29  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  LAVORI DI PULIZIA VASCA RACCOLTA 

ACQUE PIOVANE IN VIA RONCATE          

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di maggio, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL SOTTOSCRITTO GEOM.  MAURO BIGNAMI 
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

 

Richiamato l’art. 9, comma 1 e 2, della convenzione stipulata il 06.08.2019 inerente la gestione 

associata dell’ufficio tecnico tra il comune di Marzio e quello di Lavena ponte Tresa, come da 

schema approvato con Deliberazione di Consilio Comunale N. 24 del 01.08.2019, con la quale sono 

attribuite al sottoscritto le  funzioni di responsabile dell’area tecnica; 

 

Visto il  Decreto del Sindaco di Marzio  n. 8 del 09/08/2019 con il quale è stata formalizzata la 

nomina a Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Richiamata la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 12 del 29/06/2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale  è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-

2022; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili; 

 

Rilevato che il presente atto è assunto nel rispetto dell’art. 147-bis del TUEL come modificato con 

D.L. 174/12 convertito in Legge n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Premesso che: 

• occorre procedere urgentemente alla pulizia della vasca di raccolta delle acque piovane e 

tombino a monte siti in via Roncate in prossimità del civico 3  al fine di permettere la regolare 

raccolta delle acque meteroriche; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere urgentemente ad affidare il lavoro di cui trattasi  al fine di 

evitare eventuali straripamenti dannosi per le abitazioni vicine in considerazione della frequente 

possibilità del verificarsi di forti eventi atmosferici; 

 

Tenuto conto che: 

a) l’articolo 1, comma 502, della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità 2016), modificando l’art.  1, 

comma 450 della L. n. 296/2006 (Legge di stabilità 2007) ha disposto che per importi inferiori a € 

1.000,00 viene meno qualsiasi obbligo relativo al ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ed a mercati elettronici o sistemi telematici messi a disposizione da altri soggetti 

aggregatori;                                                                                                                                                                                                  

b) la Legge di Bilancio 2019, approvata con Legge 30-12-2018 n. 145 ha previsto all’art. 1, comma 

130 l’innalzamento della soglia da € 1.000,00 ad  € 5.000,00;  

 

Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

succ. modif. e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della 

legge n. 217/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio 

pubblico è stato attribuito il Codice Identificativo Gara (CIG) n. Z1231A1B52 e la ditta affidataria 

dovrà fornire a questa stazione appaltante e a tutti i restanti soggetti per i quali si applicano dette 

norme, il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

 



 

 3 

Richiesto all’uopo idoneo preventivo alla ditta COSTRUZIONI EDILI  snc di Cantamesse 

Sebastiano & C. con sede in Marzio (VA) – via Roma n. 41; 

 

Dato atto che la ditta sopra indicata ha fatto pervenire la propria migliore offerta protocollata in 

data odierna al  n. 1.162, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Ritenuto, sulla base dell’offerta presentata di Euro 900,00 oltre IVA, procedere all’affidamento dei 

lavori di cui trattasi; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare  alla ditta COSTRUZIONI EDILI snc di Cantamesse Sebastiano & C. con sede in 

MARZIO (VA) Via Roma  n. 41snc SPINA COSTRUZIONI S.r.l.,  Via Crocetta n. 22, 21037 

Lavena Ponte Tresa (VA) C.F./P.I. 02264570124 i lavori di pulizia della vasca di raccolta acque 

e tombino a monte con ausilio di miniescavatore in Via Roncate in prossimità del civico 3, verso 

il corrispettivo  di Euro 900.000 (diconsi euro novecento/00), oltre IVA, e pertanto per 

complessivi Euro 1.098,00; 

 

2. di dare atto che la suddetta spesa è riferita al CIG: Z1231A1B52; 

 

3. di impegnare e imputare la spesa al seguente codice di bilancio: 

 

 

 

 

4. di sottoporre il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo preventivo 

ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. mediante rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, dopodiché, trattandosi di impegno di 

spesa, diverrà esecutivo ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L.; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune 

di Marzio, per quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 

69/2009;  

 

6. di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali. 

 

                           

 
IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

 F.TO Geom. Mauro Bignami 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esercizio Missione Programma Codice di bilancio Capitolo/articolo 

2021 10 5 2.02.01.09 20810109/1 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, visto l’ impegno di spesa soprariportato,  appone 

il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento, ai 

sensi degli artt. 183, comma 7, e 147-bis, comma 1, del T.U. d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

Data   07.05.2021 

Il RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.to Cav. Maurizio Frontali 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 23.08.2021 sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 23.08.2021 

N. 213/2021   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

  Enrica LOMBARDO 
 

 

 

 


